
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI  

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 73 del 29/05/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   427  

 del 05/06/2015

 
OGGETTO: Società Publisys S.p.A., da Potenza. Intervento di Assistenza 

Software Ufficio Personale. CIG Z1F1C6F3D. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

 
Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed, in particolare l’art. 107 il quale al 

comma 3, testualmente recita: “Sono attribuiti ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e 
dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dai medesimi Organi, tra i quali in particolare, 
secondo le modalità stabiliti dallo statuto o dai regolamenti dell’ente: 
a) (omissis); 
b) (omissis); 
c) la stipulazione dei contratti; 
d) gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa; 
e) (omissis); 
f) (omissis); 
g) (omissis); 
h) (omissis); 
i) gli atti ad essi attribuiti dallo statuto e dai regolamenti o, in base a questi, delegati dal sindaco. 

Attesa la competenza della scrivente ad adottare Atti e provvedimenti che impegnano 
l’Ente, giusta quanto nel Provvedimento Sindacale n. 4423 in data 19 marzo 2015, di nomina quale 
“Responsabile del Settore IV”; 

 
Premesso: 
che con contratto in forma pubblica amministrativa n. 2951 di Rep. del 19 giugno 

2014, è stato affidato alla Società Publisys S.p.A., da Potenza, il Servizio di “Elaborazione 
delle paghe e degli adempimenti propedeutici, connessi e conseguenti, previdenziali, 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



fiscali, contabili e contrattuali, del personale del Comune di Castellana Grotte,, oltre al 
servizio di Rilevazione ed elaborazione delle presenze; 

che l’Ente Comune di Castellana si è dotato di nuovi server e di nuovi hardware di 
ultima generazione e che, pertanto, è necessario procedere alla migrazione del sistema di 
gestione paghe e di gestione presenze, sulla nuova piattaforma virtuale; 

preso atto che l’Ufficio Personale ha la impellente necessità di procedere 
all’aggiornamento della suite Rilpres (rilevazione presenze) e della suite Sigru (gestione 
paghe), per far fronte alle ordinarie attività gestionali; 

ritenuto di dover assicurare con urgenza l’intervento di un sistemista della software 
house Publisys al fine di procedere alla migrazione dei sistema sulla nuova piattaforma 
virtuale; 

dato atto che, appositamente interpellato in via breve, l’A.D. della Publisys Spa, ha 
comunicato a mezzo e-mail la disponibilità ad effettuare interventi di assistenza “in sito”, 
alle condizioni di seguito riportate: attività sistemistica per la durata di n. 1 gg/uomo (con 
durata minima di 5 ore) al costo di € 345, oltre IVA, e compreso gli oneri di diaria e 
trasferta; 

ritenuto di dover assumere impegno di spesa di € 420,90 con imputazione 
all’intervento 1.01.03.03 del redigendo Bilancio 2015 (cap. 152/10 epigrafato “Servizio di 
manutenzione software delle presenze del personale”); 

viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
visto il D.Lgs. n. 267/2000 recante il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti locali”; 
visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare alla ditta Publisys S.p.A., da Potenza, per le ragioni ed al titolo di cui alle 
premesse considerazioni, l’intervento di migrazione del sistema di gestione paghe e di 
gestione presenze, sulla nuova piattaforma virtuale; 

2. di impegnare la somma di € 420,90, IVA c.p.l. compresa all’intervento 1.01.03.03 del 
redigendo Bilancio 2015 (cap. 152/10, epigrafato “Servizio di manutenzione software 
delle presenze del personale”); 

3. di dare atto che la ditta Publisys S.p.A., da Potenza: 
- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della 

Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
- si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte – 

Settore IV ed alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di 
Bari, della notizia dell’inadempimento della propria eventuale controparte agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria; 

- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto; 

4 Di stabilire che alla liquidazione dell’importo come innanzi stabilito e concordato, si 
procederà, nel rispetto di quanto in deliberazione di Giunta comunale n. 33 del 30 
marzo 2015, senz’altra formalità che l’intervenuta efficacia della presente 
determinazione, a completo soddisfacimento della fornitura che qui si affida, e 
subordinatamente alla ricezione di regolare fattura fiscale elettronica, al Codice 
Univoco Ufficio QM6J5U, accettata dal Responsabile del Settore IV per verificata 
rispondenza alle condizioni pattuite; 

5 Di dare atto che il termine per l’approvazione del bilancio di previsione del corrente 
anno è stato ulteriormente differito al 30 luglio 2015 e che, pertanto, risulta autorizzato, 
sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 
267/2000, con le modalità di effettuazione delle spese, di cui al comma 1 del 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



medesimo articolo, dandosi atto che per urgenza della fornitura di cui al presente atto, 
la spesa di cui trattasi non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi. 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  

 

Il Redattore 

Vito Camicia 

 

 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 29/05 /2015 si attesta la relativa 
copertura finanziaria. 
 
 
Impegno     513/2015    Il Responsabile del Settore Finanziario  

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
  

 
 

 
 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n.891 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 

Castellana Grotte,  09 Giugno 2015
 

 Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




